Demikianlah masyhurnya Rumi, di Barat, dan kini di tempat kita melalui puisi atau syair-
syairnya tentang cinta yang mendalam—dari terjemahan Barat. Tentu karena sulit bagi kita
untuk membaca karyanya langsung dari bahasa Parsi dan Arab yang menjadi kemasannya.

Jalaluddin Rumi (w. 672 H/ 1273 M) selain dikenal sebagai sufi, juga disebut sebagai
penyair Persia terbesar dalam sejarah. Meskipun sebelum dan sesudahnya ada banyak
penyair sufi, namun Rumi mengungguli yang lainnya, ditinjau dari syair dan kedalaman
makna sufistik yang ada di dalamnya.